PAGE
2

Проект
[image: image1.wmf]

Муниципальное образование «Биробиджанский муниципальный район»
Еврейской автономной области

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

__________

№ _____
г. Биробиджан
О внесении дополнения в Положение об отделе культуры администрации Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области, утверждённое решением Собрания депутатов от 27.03.2015 № 22
На основании распоряжения администрации муниципального района от 12.10.2022 № 296 «О внесении изменений в штатное расписание администрации Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области на 2022 год», Собрание депутатов
РЕШИЛО:

1. Внести в Положение об отделе культуры администрации Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области, утверждённое решением Собрания депутатов от 27.03.2015 № 22, следующее дополнение:

Раздел 3 дополнить пунктами 3.35; 3.36; 3.37; 3.38, 3.39 следующего содержания:

«3.35. Обеспечивает официальное представительство муниципального района в социальных сетях и мессенджере (телеграмм – канал);

3.36. Оперативно распространяет официальную и иную информацию о деятельности органов местного самоуправления муниципального района в средствах массовой информации и сети Интернет;
3.37. Осуществляет сотрудничество с редакциями федеральных, областных, муниципальных средств массовой информации;
3.38. Публикует в «Межмуниципальном информационном бюллетене Биробиджанского муниципального района» муниципальные нормативные правовые акты органов местного самоуправления, подлежащие опубликованию и иную официальную информацию;

3.39. Осуществляет издание межмуниципального средства массовой информации «Вестник Биробиджанского района.».
2.  Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального района

                       Е.В. Федоренкова
Председатель Собрания депутатов
А.В. Ветлицын

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Собрания депутатов муниципального района «О внесении дополнения в Положение об отделе культуры администрации Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области, утверждённое решением Собрания депутатов от 27.03.2015 № 22.».

Вашему вниманию предлагается рассмотреть проект решения Собрания депутатов муниципального района «О внесении дополнения в Положение об отделе культуры администрации Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области, утверждённое решением Собрания депутатов от 27.03.2015 № 22.
Изменения вносятся на основании распоряжения администрации муниципального района от 12.10.2022 № 296 «О внесении изменений в штатное расписание администрации Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области на 2022 год» а именно: предлагается расширить основные функции отдела  - дополнить раздел «Основные функции отдела» пунктами 3.35-3.39.:

«3.35. Обеспечивает официальное представительство муниципального района в социальных сетях и мессенджере (телеграмм – канал);

3.36. Оперативно распространяет официальную и иную информацию о деятельности органов местного самоуправления муниципального района в средствах массовой информации и сети Интернет;

3.37. Осуществляет сотрудничество с редакциями федеральных, областных, муниципальных средств массовой информации;

3.38. Публикует в «Межмуниципальном информационном бюллетене Биробиджанского муниципального района» муниципальные нормативные правовые акты органов местного самоуправления, подлежащие опубликованию и иную официальную информацию;

3.39. Осуществляет издание межмуниципального средства массовой информации «Вестник Биробиджанского района.».
Заместитель главы администрации-
начальник отдела культуры
  Т.В. Кудинова